
 
 
 
 

 

MasterFinish RL 211 
 
 

Separační emulze na bázi syntetických esterů. Neobsahuje minerální oleje. Universální 
separační prostředek pro pohledový beton bez lunkrů a pórů. 
 

 
 
MBS CZ-SK  s.r.o. 
F. V. Veselého 2760/7, Hala D2, CZ193 00 Praha 9 
Manažer provozu  tel.: +420 724 755 574 

 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 724 147 741       +420 724 916 877 
e-mail: prisady@masterbuilders.com           www.master-builders-solutions.com/cs-cz 

 
Zde poskytnuté informace jsou pravdivé, představují naše nejlepší znalosti a jsou založeny nejen na laboratorních pracích, ale i na zkušenostech z terénu. Z důvodu mnoha faktorů 
ovlivňujících výsledky, tyto informace poskytujeme bez záruk nebo patentové odpovědnosti. Pro další informace prosím kontaktujte příslušného místního odborného zástupce. 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet vhodnost 
a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických poradců prodávajícího, 
které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající neodpovídá za škodu, odchýlí-
li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich použitelnosti.  
Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cs-cz. 
Vydáno: červenec 2023. Novým vydáním pozbývá staré vydání platnost. 

 

POUŽITÍ 
• MasterFinish RL 211 je vhodný pro všechny běžné druhy 

bednění, např. ocelová, dřevěná, z umělé hmoty. 

• MasterFinish RL 211 je také vhodný pro bednění 
proteplovaná do cca +60 °C. 

 
PŮSOBENÍ 
• Základem přípravku MasterFinish 211 je voda. 

• V protikladu s běžnými přípravky zaručuje dobrou 
hygienu při práci ve srovnání s rozpouštědly s obsahem 
minerálního oleje. Tento vysoce výkonný odbedňovací 
prostředek je vhodný také pro komplikovaná bednění.  

• Film odbedňovacího prostředku, který se vytváří na 
rozhraní je vysoce účinný, otěruvzdorný a nezpůsobující 
korozi. 

• Vhodnost přípravku pro materiály z gumy, lakované a 
pěnové materiály jako je např. Styropor je třeba nejdříve 
odzkoušet. Při nanášení předepsané tenké vrstvy 
nesnižuje přilnavost omítek, stěrek atd. k povrchu 
betonu. 

 
TECHNICKÉ ÚDAJE 

Vzhled kapalina 

obj. hmotnost při +20 °C 0,97 g/cm3 

teplota zpracování > 0 °C 

 
SPOTŘEBA 
Dle druhu bednění cca 0,010─0,018 l/m2, popř.  
1 litr / 85─125 m2. 

 
ZPRACOVÁNÍ 
• MasterFinish RL 211 se dodává připravený k použití. 

• Nanáší se neředěný rovnoměrně, v tenké vrstvě 
vysokotlakým postřikovacím přístrojem nebo 
stacionárním postřikovacím zařízením na předem 
očištěné a suché bednění. Postřikovací přístroj nebo 
zařízení musí být očištěno od zbytků separačního 
prostředku. 

• MasterFinish RL 211 potřebuje před ukládáním betonu 
čas na zapůsobení a odvětrání, v závislosti na okolní 
teplotě cca 15 minut. 

• MasterFinish RL 211 se v žádném případě nesmí míchat 
s jinými odbedňovacími oleji nebo vodou. 

 
BALENÍ 
• kanystr 25 l 

• sud 200 l 

• kontejner 1000 l 

 
SKLADOVÁNÍ 
• Přísadu lze skladovat max. 9 měsíců, v originálních, 

uzavřených obalech. 

• Chraňte před přímým slunečním zářením a mrazem. Aby 
se omezilo odpařování obsažené vody a zabránilo se 
znečištění emulze prachem, měly by být uzávěry 
skladovacích nádob povolené, ale ne úplně sejmuté. 

• Na přání dodáváme odvzdušňovací zařízení pro 
kontejnery a sudy. 

 
UPOZORNĚNÍ 
• Při použití vibračního zhutňování musí být zadané úkoly, 

jako je stanovená doba vibrace, frekvence vibrace a také 
míra rozlití betonu bezpodmínečně dodrženy. 

• Betonáž musí probíhat bez přerušení, dodatečná 
vibrace může vést k problémům. 

 
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 
Dbejte důsledně pokynů uvedených v bezpečnostním listě. 
 

TECHNICKÁ PODPORA 
Příslušný odborně – technický poradce je Vám s dalšími 
informacemi a technickou podporou rád k dispozici 
 

mailto:prisady@masterbuilders.com

